siue articuh, qui non  im m ed ia te  
nos duos reges  et s e c r e ta  n o s t r a ,  sed regna et justitiam 
concernunt, quemadmodum illa emergentibus controversiis ad- 
ministranda sit, excerpti typis exscribantur, idque in lingua latina, 
germanica et polonica, postmodum praefectis omnibus et singuhs
iniungatur, ut ea serio obseru'ent a'c tueantur.......................... ..
Postquam etiam ex controversiis, quae super terminis et finibus 
hinc inde notae sunt, non minus multa incommoda et inconvenientia 
ad subditos nostros derivar! passim comperimus, idcircoque summe
videatur necessarium, ut huic malo remedium applicetur . .  ..........
Porro nec minus propter repressalias, violentas irruptiones, raptus 
et alia facinora contra pacta et foedera perpetrata, querimoniam ha- 
bentium voces utrinque et passim hactenus audiuimus. Quarum ut 
tandem finis esset aliquis, per supremum nostrum utriusque Silesiae 
capitaneum publico 'programmate ediximus, ut omnes tara ex ser. 
regis Poloniae, quain nostris subditis, qui se laesos sentiant, id ad
commissaries nostros déférant..............  In specie vero retulit
ad nos senatus noster vratisl. quod Scipio Kazanowski2) eos primům 
iniqua quadam actione conuenerit, et cum hanc satis luculenter 
eliderent, mox repressalias ipsis interminatus sit. Quarum tamen
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prohibendamm causa, .sicut ut ab alia omni sesemolestia abstinent,. 
literas ad generalem inaioris Poloniae, Adamům Sandiyogium, scŕi- 
psimus. Pari' modo civitates dueatus. nostri glogoviensis conquestae 
sunt de senatu et pannicidis tam posnaniensibus pannos complures 
divendéndi causa adductos vi abstulerint, nee nisi redemptos reddere 
voluerint, saltern propterea, quod longitudini et latitudini lege qua- 
dam textoribus polonis praescriptae non responderint .
..Sed et-status .superioris .Lusatiae pro mercatoribus suis per Poloniam 
negoti’antibus .apud nos intercesserunt, ut cum per literas nostras, 
tum alias et authoritate caesarea regiaque nostra interposita efficere- 
musj- quo iidem ab eiusmodi -repressaliis tuti liberique esse possent 
. ..... . . .  . Tandem cum ex moneta quoque Silesiae et aliis finitimis 
regionibus nostris damna inferantur non exigua, cautumque sit di
serte in iisdem pactis, ut si super moneta inciderint grauamina, illa 
per : commissarios utrinque deputatos amputarentur, hac. quoque de
re, nòstri commissarii cum regis' colloquentur, ut moneta improba 
prohibeatur, falsarli siue falsae monetae fabricätores p'uniantur, et 
iusta quaedam valvatio, sive censura materiae ac ponderis, secun
dum Ferdinandi imperatorisTaudafissimi edictum de monetis, habita 
tarnen ratione pràesentis temporis, quo certum est, valorem auri e l
argenti admodum excrevisse, erigatur; denique cum potissima fere 
prayae monetae causa ex eo descendat,- quod officina© .monetariae 
cum potestate cudendi monetám aliis locari soient, ut et illud non 
amplius concedatur. Etenim r.elatum nobis est .nuper per ..supremum 
nostrum capitaneum, nomine omnium principům ac statuum Silesiae,. 
quod in loco quodam, quem Saupuschium 3) vocant,- sub jurisdictione 
Abrahami Komorowski, omnes antiqui et justi thaleri, grossi argen
tei, grossi quoque et grossuli veteres, omnis denique generis moneta, 
antiqua et proba rumpatur indeque полт fiat, et quod iis, qui eius
modi monetám iustam adferant -pro centum florenis quindeni ultra 
sortem- solvantur. Quemadmodum et ibidem loci,' ut putatur, gros-